青 畜 号 外

令和５年８月３０日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部畜産課長

（ 公 印 省 略 ）

令和５年青森県畜産共進会について

（第１７回青森県乳用牛共進会・令和５年度青森県肉用牛共進会）

このことについて、家畜の改良や飼養管理技術の向上、並びに本県畜産への理解を深

めることを目的に、下記のとおり開催されますので、取材してくださるようお願いしま

す。

記

１ 日  時
  令和５年９月２日（土）   ９：３０ ～ １５：００

２ 場  所

青森県家畜市場構内
上北郡七戸町字鶴児平７２－１（電話：０１７６－６０－１０７０）

３ 次  第
（１）開 会 式    ９：３０ ～ １０：００
（２）家 畜 の 審 査 等   １０：００ ～ １３：３０
（３）褒 賞 授 与 式   １４：００ ～ １５：００

４ 主 催 者
（１）第１７回青森県乳用牛共進会

全国農業協同組合連合会青森県本部 県本部長    桑田 徳文
（２）令和５年度青森県肉用牛共進会

青森県畜産農業協同組合連合会   代表理事会長  山内 正孝
※同時開催

５ そ の 他

本共進会では、県内各地域の乳用牛と肉用牛が一堂に会し、審査により優秀な牛が

決定されます。

報道機関用提出資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部畜産課

企画管理グループ ＧＭ 野村 麻衣子

電 話 番 号 直通 017-734-9495 内線 4810

報 道 監 農林水産部 次長 及川 正顕（内線 4967）